UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Institutio moralis philosophie metrica

Horatius Flaccus, Quintus

Dauentrie, 1504

Liber Primus Epistolarum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70184](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70184)

Rumtus Horatius Flaccus Verusimue

Libet Primus Epistolarum.

Argumentum epistole prime

Dobemij munere fungitur hec epistola Nam cum graui ore iam erate constitutus teneriora poemata omitere (q; uis Noecenatis rogatu ea suscepisset) et res grauiore at q; ex intima philosophia depromptas ut sibi ciuibulq; suis prodes ser litteris mandare decreuisset. excusat ingrauescentem etatem ueluti lasciuioribus nequicijs ineptam. et ueluti preterite negligētie penitencia ductus suam in hec studia properationem describit Captat igitur benignitiam a persona Noecenatis cum illum dignum pronunciet: et quod olim laudatus sit et quod rursus de inceptis laudandus captat a sua: cum se ueluti memorem gratum q; beneficiorum commendat Captat a re ipsa que ad communem omniū utilitatem pertinet Quin et ab eadem re magnitudine uigilitatis proposita. auditores in summam attentionem adducere ualet Quā dum pponit simul ac docilitati inseruit

Epistola pma ad Noecenatem.

Prima dicte mihi summa dicende camena Spectatum satis et donatum iam rude queris. Noecenas iterum antiquo me includere ludo? Non eadem est etas: non mens uerianius armis Hercules ad postem fixis latet abditus agri o: Me populum extrema totiens exoret harena Est mihi purgata m crebro qui per sonet aurem Solue senescentem mature sanus equum: ne Peccet ad extremum ridendus: et ilia ducat? Nunc itaq; et uersus et cetera ludicra pono Ad uerum atq; decens curo. et rogo: et ois in hoc sum: Conto et compono que mox depromere possim. Ac ne forte roges: quo me duce quo lare ruter Nullius addictus iurare. in uerba magistri

Epistola pma ad Noecenatem
Ad me uenit que
fuit epistola pma
conuicti et populi
mouit impallere
Q; ad me uenit que
fuit epistola pma
conuicti et populi
mouit impallere
Q; ad me uenit que
fuit epistola pma
conuicti et populi
mouit impallere

Epistola pma ad Noecenatem
Non eadem est etas: non mens uerianius armis
Hercules ad postem fixis latet abditus agri o:
Me populum extrema totiens exoret harena
Est mihi purgata m crebro qui per sonet aurem
Solue senescentem mature sanus equum: ne
Peccet ad extremum ridendus: et ilia ducat?
Nunc itaq; et uersus et cetera ludicra pono
Ad uerum atq; decens curo. et rogo: et ois in hoc sum:
Conto et compono que mox depromere possim.
Ac ne forte roges: quo me duce quo lare ruter
Nullius addictus iurare. in uerba magistri

Horatius ad postem
Solue senescentem mature sanus equum: ne
Peccet ad extremum ridendus: et ilia ducat?
Nunc itaq; et uersus et cetera ludicra pono
Ad uerum atq; decens curo. et rogo: et ois in hoc sum:
Conto et compono que mox depromere possim.
Ac ne forte roges: quo me duce quo lare ruter
Nullius addictus iurare. in uerba magistri

Libri primus

Quo me tunc rapit tempestas deferor hospes

Nunc agilis fio: et mersor ciuilibus vndis

Virtutis vere custos rigidusq; satelles

Nunc in Aristippi furtim precepta relabor

Et mihi res non me rebus submittere conor

Et non longa quibus mentitur amica, diesq;

Longa videtur opus debentibus, vt piger annus

Pupillis quos dura premit custodia matrum

Sic mihi tarda stant ingrataq; tempora, q; spem

Consiliumq; morantur agendi gnauiter: id quod

Aeque pauperibus prodest locupletibus aeq;

Aeque neglectum pueris senibusq; nocebit

Restat vt his ego me ipse regam, solerq; elementis

Non possis oculo quantum contendere lynceus

Non tamen idcirco contemnas Lippus inungi

Ne: quia desperes inuicti membra Glyconis

Motosa corpus nolis prohibere chiragra

Et quodam prodire tenus: si non datur ultra

Feruet aua ricia miserq; cupidine pectus

Sunt verba et voces: quibus hunc lenire dolorem

Possis et magnam morbi deponere partem

Laudis amore tumes: sunt certa piacula: que te

Ter pure lecto poterunt recreare libello

Inuidus: iracundus: iners: vinosus: amator

Nemo adeo ferus est: vt non mitescere possit

Sed modo culture patientem commodet aurem

Virtus est vicium fugere: et sapientia prima

Sculticia caruisse: vides que maxima credis

Esse malae rixum censum turpemq; repulsam

[Faint handwritten notes in a cursive script, likely a commentary or gloss on the main text, covering the entire page.]

Quanto deus loquor...
 quinto deus loquor... quanto deus loquor... quanto deus loquor...

Epistolarum

Quanto deities animi capitique labore?
Impiger extremos curris mercator ad indos
Per mare pauperiem fugiens per saxa per ignes
Mecures ea que stulte miraris: zoptas
Discere z audire z meliori credere vis?
Quis circum pagos z circum compita pugnat
Magna coronari contemnit olympia cui spes
Cui sit conditio dulcis sine pulvere palme:
Nilius argentum est auro virtutibus aurum
Quis ciues ciues querenda pecunia primum est
Virtus post nummos hec ianus summus ab imo
Perdocet: hec recinunt iuuenes dictata senesq;
Leuo suspensi loculos tabulamq; lacerto:
Si quadringentis sex septem milia desunt
Est animus tibi: sunt mores: z lingua fidesq;
Plebs eris: at pueri ludentes rex eris aiunt
Si recte facies: hic murus aeneus esto
Nil confere libri: nulla pallefcere culpa
Roscia dic lodes melior: lex: annuorum
Menia: que regnum recte facientibus offert
Et maribus curijs z decantata camillis:
Is ne tibi melius suadet: qui rem facias: rem
Si possis recte: si non: quocunq; modo rem.
Ut propius spectes lachrimosa poemata puppi
An qui fortune te respondere superbe?
Liberum z erectum presens hortatur z optat
Quod si me populus romanus forte roget: cur
Non ut porticibus sic iudicijs fruuar yldem
Nec sequar: z fugiam: que diligit ipse: vel obit
Gods...
Puppius...

*pagus...
 Epistolarum
 Quanto deities animi capitique labore?
 Impiger extremos curris mercator ad indos
 Per mare pauperiem fugiens per saxa per ignes
 Mecures ea que stulte miraris: zoptas
 Discere z audire z meliori credere vis?
 Quis circum pagos z circum compita pugnat
 Magna coronari contemnit olympia cui spes
 Cui sit conditio dulcis sine pulvere palme:
 Nilius argentum est auro virtutibus aurum
 Quis ciues ciues querenda pecunia primum est
 Virtus post nummos hec ianus summus ab imo
 Perdocet: hec recinunt iuuenes dictata senesq;
 Leuo suspensi loculos tabulamq; lacerto:
 Si quadringentis sex septem milia desunt
 Est animus tibi: sunt mores: z lingua fidesq;
 Plebs eris: at pueri ludentes rex eris aiunt
 Si recte facies: hic murus aeneus esto
 Nil confere libri: nulla pallefcere culpa
 Roscia dic lodes melior: lex: annuorum
 Menia: que regnum recte facientibus offert
 Et maribus curijs z decantata camillis:
 Is ne tibi melius suadet: qui rem facias: rem
 Si possis recte: si non: quocunq; modo rem.
 Ut propius spectes lachrimosa poemata puppi
 An qui fortune te respondere superbe?
 Liberum z erectum presens hortatur z optat
 Quod si me populus romanus forte roget: cur
 Non ut porticibus sic iudicijs fruuar yldem
 Nec sequar: z fugiam: que diligit ipse: vel obit
 Gods...
 Puppius...*

*Beatus...
 Epistolarum
 Quanto deities animi capitique labore?
 Impiger extremos curris mercator ad indos
 Per mare pauperiem fugiens per saxa per ignes
 Mecures ea que stulte miraris: zoptas
 Discere z audire z meliori credere vis?
 Quis circum pagos z circum compita pugnat
 Magna coronari contemnit olympia cui spes
 Cui sit conditio dulcis sine pulvere palme:
 Nilius argentum est auro virtutibus aurum
 Quis ciues ciues querenda pecunia primum est
 Virtus post nummos hec ianus summus ab imo
 Perdocet: hec recinunt iuuenes dictata senesq;
 Leuo suspensi loculos tabulamq; lacerto:
 Si quadringentis sex septem milia desunt
 Est animus tibi: sunt mores: z lingua fidesq;
 Plebs eris: at pueri ludentes rex eris aiunt
 Si recte facies: hic murus aeneus esto
 Nil confere libri: nulla pallefcere culpa
 Roscia dic lodes melior: lex: annuorum
 Menia: que regnum recte facientibus offert
 Et maribus curijs z decantata camillis:
 Is ne tibi melius suadet: qui rem facias: rem
 Si possis recte: si non: quocunq; modo rem.
 Ut propius spectes lachrimosa poemata puppi
 An qui fortune te respondere superbe?
 Liberum z erectum presens hortatur z optat
 Quod si me populus romanus forte roget: cur
 Non ut porticibus sic iudicijs fruuar yldem
 Nec sequar: z fugiam: que diligit ipse: vel obit
 Gods...
 Puppius...*

*Si quadringentis...
 Epistolarum
 Quanto deities animi capitique labore?
 Impiger extremos curris mercator ad indos
 Per mare pauperiem fugiens per saxa per ignes
 Mecures ea que stulte miraris: zoptas
 Discere z audire z meliori credere vis?
 Quis circum pagos z circum compita pugnat
 Magna coronari contemnit olympia cui spes
 Cui sit conditio dulcis sine pulvere palme:
 Nilius argentum est auro virtutibus aurum
 Quis ciues ciues querenda pecunia primum est
 Virtus post nummos hec ianus summus ab imo
 Perdocet: hec recinunt iuuenes dictata senesq;
 Leuo suspensi loculos tabulamq; lacerto:
 Si quadringentis sex septem milia desunt
 Est animus tibi: sunt mores: z lingua fidesq;
 Plebs eris: at pueri ludentes rex eris aiunt
 Si recte facies: hic murus aeneus esto
 Nil confere libri: nulla pallefcere culpa
 Roscia dic lodes melior: lex: annuorum
 Menia: que regnum recte facientibus offert
 Et maribus curijs z decantata camillis:
 Is ne tibi melius suadet: qui rem facias: rem
 Si possis recte: si non: quocunq; modo rem.
 Ut propius spectes lachrimosa poemata puppi
 An qui fortune te respondere superbe?
 Liberum z erectum presens hortatur z optat
 Quod si me populus romanus forte roget: cur
 Non ut porticibus sic iudicijs fruuar yldem
 Nec sequar: z fugiam: que diligit ipse: vel obit
 Gods...
 Puppius...*

*Et amicus...
 Epistolarum
 Quanto deities animi capitique labore?
 Impiger extremos curris mercator ad indos
 Per mare pauperiem fugiens per saxa per ignes
 Mecures ea que stulte miraris: zoptas
 Discere z audire z meliori credere vis?
 Quis circum pagos z circum compita pugnat
 Magna coronari contemnit olympia cui spes
 Cui sit conditio dulcis sine pulvere palme:
 Nilius argentum est auro virtutibus aurum
 Quis ciues ciues querenda pecunia primum est
 Virtus post nummos hec ianus summus ab imo
 Perdocet: hec recinunt iuuenes dictata senesq;
 Leuo suspensi loculos tabulamq; lacerto:
 Si quadringentis sex septem milia desunt
 Est animus tibi: sunt mores: z lingua fidesq;
 Plebs eris: at pueri ludentes rex eris aiunt
 Si recte facies: hic murus aeneus esto
 Nil confere libri: nulla pallefcere culpa
 Roscia dic lodes melior: lex: annuorum
 Menia: que regnum recte facientibus offert
 Et maribus curijs z decantata camillis:
 Is ne tibi melius suadet: qui rem facias: rem
 Si possis recte: si non: quocunq; modo rem.
 Ut propius spectes lachrimosa poemata puppi
 An qui fortune te respondere superbe?
 Liberum z erectum presens hortatur z optat
 Quod si me populus romanus forte roget: cur
 Non ut porticibus sic iudicijs fruuar yldem
 Nec sequar: z fugiam: que diligit ipse: vel obit
 Gods...
 Puppius...*

Uluat... in quo... (marginal notes at the top of the page)

Libri primus

Quidam apud... quod... in quo... (marginal notes on the left side)

Haec... (marginal notes on the left side)

Uluat... (marginal notes on the left side)

Insanire putas solennia

Olim quod vulpes egrotu cauta leoni
Respondit: referam: quia me vestigia terrent
Omnia te aduer sum spectantia: nulla retro: sum
Belua multorum capitum es: nam quid sequar: aut quem
Paro hominum gestat conducere publica: sunt qui
Frustris et pomis viduas venentur auaras
Excipiantque senes quos in viuaria mittant:
Multis occulto crescit res fenore verum
Esto alijs alios rebus studiisque teneri
Iidem eadem possunt horam durare probantes
Nullus in orbe sinus bavis preluet amoemis.
Si dixit diues: lacus et mare sentit amorem
Festinantis heri: cui si vitiosa libido
Fecerit auspicium cras ferra menta theanum
Tolletis fabri: lectus genialis in aula est:
Nil ait esse prius melius nil celibe vitas:
Si non est: iurat bene solis esse maritis
Quo teneam vultus mutantem prothea nodo
Quid pauper: ride: mutat cenacula lectos
Balnea: tonsores: conducto nauigio eque
Mauleat: ac locuples: quem dicit priua triremis
Sic curatus inequali tonsoze capillos
Occurri: rides: si forte subucula pere
Trita subest tunice: vel si toga dissidet impar
Rides: quid mea cum pignat sententia secum
Quod peccat spernit repetit quod nuper omisit
Estuat: et vite disconuenit ordine toto
Diruit: edificat: mutat quadrata rotundis
Insanire putas solennia me: neque rides

(marginal notes on the right side)

Epistolarum

Nec medici credis nec curatoris egere

Apertore datur rerum tutela mearum

Cum sis et prave sectum stomacharis ob ungue

De te pendens te respicientis amici

Ad summam sapiens vno minor est Jove dives

Liber honoratus pulcher rex denique regum

Precipue sanus nisi cum pituita molesta est

Argumentum scilicet Epistolae

Reposuerat sibi poeta preceptis suis hoies meliores redderet ad
virtutes quibus solis ducibus ad beatam vitam pervenit adhortari atque omni-
dere stulticia vni oes perturbatoes pullulat mortale genus in felicissimam
fieri. Quia propter tanto consilio atque artificio scribit ut quibus ar-
gumentum immutet tamen iocunda interposita varietate eadem repetat sen-
tentiam quam in prima epistola expresserat. Scribit itaque ad Lolium maximum
vel rhetorem vel oratorem Demostratque quod oes quae docti asserunt Ho-
meri poesum exemplar vere virtutis continere et in iliade quantum detris-
meti aiorum nostrorum perturbatoes nobis afferant. In odyssea autem quod viri-
tus valeat ad bene beateque vivendum persequitur.

Epistola ad maximum Lolium

Romam belli scriptorem maxime Lolli

Quin tu declamas romae praeneste relegi

Qui quid sit pulchrum quid turpe quid utile quid non

Plinius ac melius Crisippo et Crantoro dicit

Cur ita crederim nisi quid te detinet audi

fabula quae paridis propter narratur amorem

Grecia barbarie lento collisa duello

Stultorum regum et populorum continet estus

Antenor censet belli precipere causam

Quid patere ut solus regnet vivatque beatus

Cogi posse negat Nestor componere lites

Inter peliden festinat et inter Atriden

Hunc amor ira quidem communiter vix utrumque

*Mors quondam fuit vestim et mania mudo
et mroy bonum quomodo de quo qui pinguis e-*

*concludit ex paradiso prope ad pulch
proponit ubi libet ut plod impo plod
aigo plod dnoy omnia Argue spore
nisi ut exopto pro suo mglidano pl*

*pro prima dnoy et comit pro quolibet
quomodo et q pnt et pnt et pnt
pnt et pnt et pnt et pnt et pnt
pnt et pnt et pnt et pnt et pnt*

*pro magna colla quia
erat orator sine vicio*

*contra profundissimam p
pnt ab
pnt et pnt et pnt et pnt et pnt
pnt et pnt et pnt et pnt et pnt
pnt et pnt et pnt et pnt et pnt*

*Quidam fuit ingor et pnt
et pnt et pnt et pnt et pnt
et pnt et pnt et pnt et pnt et pnt
et pnt et pnt et pnt et pnt et pnt
et pnt et pnt et pnt et pnt et pnt
et pnt et pnt et pnt et pnt et pnt
et pnt et pnt et pnt et pnt et pnt
et pnt et pnt et pnt et pnt et pnt
et pnt et pnt et pnt et pnt et pnt
et pnt et pnt et pnt et pnt et pnt*

A III

Liber primus

Quicquid declinant reges plectuntur achiui?

Seditione: dolis: scelere: atq; libidine z ira

Iliacos intra muros peccatur z extra:

Rursus quid virtus z quid sapientia possit

Ut ille proposuit nobis exemplar vlixiem

Qui domitor troie multorum prouidus vrbes

Et mores hominum insperit. latumq; per equos

Dum sibi dum socijs reditum parat: aspera multa

Per tulit: aduersis rerum immerabilis vndis

Syrenum voces z circes pocula nosti

Que si cum socijs stultus cupidusq; bibisset

Sub dña meretrice fuisset turpis et excors

Thrixisset canis immundus: vel amica luto sus

Mos numerus sumus z fruges consumere nati

Sponsi penelopes nebulones alcinoiq;

In cute curanda plus equo operata iuuentus:

Cui pulchrum fuit: in medios dormire dies? z

Ad strepitum cythare cessantem dncere curant

Ut iugulent homines surgunt de nocte latrones

Ut te ipsum serues non expergiseris: atqui

Si nolis sanus curas hydropicus. et ni

Posces ante diem librum cum lumine si non

Intendes animum studijs z rebus honestis

Inuidia vel amore vigil torquebere. nam cur

Que ledunt oculos festinas demere: si quod

Est animum differs curandi tempus in annum

Dimidium facti qui cepit: habet. sapere aude

Incipe: viuendi qui recte prorogat annum

Rusticus expectat dum defluerit annis: at ille

[Faint handwritten notes at the top of the page, likely a preface or commentary.]

[Marginal notes on the left side of the page, written in a smaller hand.]

[Marginal notes on the right side of the page, written in a smaller hand.]

Quod arguitur...
Dum arguitur...
Dum arguitur...
Dum arguitur...

Epistolarum.

Labitur: z labetur in omne volubilis euum
Queritur argentum puerilq; beata creandis
Urox: z inculte pacantur. vomere silue
Quod satis est cui contingit nihil amplius optet
Non domus: z fundus: non eris aceruus z auri
Aegroti domini deducit corpore febres
Non animo curas valeat possessor oportet.
Si compositatis rebus bene cogitat vti
Qui cupit aut metuit: iuuat illum sic domus aut res
Ut lippum picte tabule: fomenta podagram
Auriculas cythare collecta sorde dolentes
Sincerum est nisi vas: qd cunq; infundis accessit
Sperne voluptates nocet empra dolore voluptas
Semper auarus eget: certum voto pete finem
Inuidus alterius macrescit rebus opimis
Inuidia siculi non inuenere tyranni
Natus tormentum: qui non moderabitur ire
Infectum volet esse. dolor que d' suaserit z mens
Dum poenas odio per vim festinat inulto
Ira furor breuis est: animum rege: qui nuli parec
Imperat: hunc frenis hunc tu compescat hena.
Fingit equum tenera docilem ceruice magister
Ire viam quam monstrat eques. venaticus ex quo
Tempore ceruinam pellem latrauit in aula
Militat in siluis catulus: nunc ad bibe puo
Pectore verba puer: nunc te melioribus offer
Quo semel est imbuta recens set uabit odorem
Lesta diu: quod si cessas aut strepimus anteis
Nec tarda: n oppetior: nec precedentibus in sto

Gerhorat...
Cox vinctus...
Cox vinctus...
Cox vinctus...

Fundus...
Fundus...
Fundus...
Fundus...

Agri...
Agri...
Agri...
Agri...

Qui...
Qui...
Qui...
Qui...

Inflectum...
Inflectum...
Inflectum...
Inflectum...

Dum...
Dum...
Dum...
Dum...

Ira...
Ira...
Ira...
Ira...

Liber primus
Argumentum tercie Epistole

Ad Julium flozum amicum suum epistola est. Ad quem etiam in libro carminū orten scripsit, cuius pncipū est Pindarum quisq; studeat emolari. Mira at̄ vitur insinuatōe, nam cū illuz avaricie reprehendere instituisset, multa prius interponit q̄b̄ hoiem patientiore reprehensionis reddat. Interrogat igitur q̄bus in regionib̄ sub Claudio militet, et an quisquā sit qui gestas cesaris scribere p̄ret. Interrogat et diligēter de Licio poeta. Reprehendit Celsum qd̄ alienos libros sibi vendicet, ipm̄ demiq; ab ingenio laudat vt̄ his laudibus eum ita demulceat vt̄ patienter sua errata auditurus sit.

Q. Hora. Flac. Julio flozo.

Vlli flore quibus terrarum militat oris
Claudius augusti priuignus scire laboro
Thraca ne vos ebrusq; niuali compede victus
An freta vicinas inter currentia turres
An pingues asie campi collesq; moerentur?
Quid studiosa cohors operum struit hec quoq; curo
Quis sibi res gestas augusti scribere sumit
Bella quis et paces longum diffundit in eum
Quid Licius romana breui venturus in ora
Pindarici fontis qui non expalluit haustus
Fastidere lacus et riuos ausus apertos
Et valet, vt̄ meminit nostri sibi ne latinis
Thebanos aptare motos studeat auspice musa
An tragica descendit et ampullatur in arte
Quid mihi Celsus agit: monitus multūq; monendus
Priuaras vt̄ querat opes et tangere vitet
Scripta palatinus quecumq; recepit apollo
Me si forte suas repetitum venerit olim

Epistolarum.

Grex auium plumas moueat cornicularisum
 Furtiuus nudata coloribus ipse quid audes
 Que circumuolitas agilis thima. non tibi paruum
 Ingenium non incultum est. nec turpiter hirtum
 Seu lingua cauis acuis. seu ciuica iura
 Respondere paras: seu condis amabile carmen
 Prima feret hedre victricis premia: quod si
 Frigida curarum fomenta relinquere posses
 Quo te celestis sapientia duceret: ires
 Hoc opus: hoc studium parui properemus: z ampli
 Si patrie volumus: si nobis viuere cari
 Debes hoc etiam rescribere: si tibi cure
 Quanto conueniat. Numatius. an male sarta
 Gratia nequicq; coit: z rescinditur. at vos
 Seu calidus sanguis: seu rerum inscitia vexat
 Indomita ceruice feros vbicunq; locorum
 Viuitis indigni fraternum rumpere foedus
 Pascitur in vestrum reditum votiuia iuuenca

Argumentum epistole quarte

Ad Albinum ut se hila rursus mouer uidi

Ad Albinum epistola est quem circa principium epistole
 laudat a rectitudine iudicij ut sibi vitam muniat ad res
 prehensionem iustissimam. Tult enim hominem ad
 monere ut cum in bonorum affluentia constitutus sit deponat
 superuacuas animi curas

Ad albinum amicum suum

Abi nostrorum sermonum candidè iudex
 Quid nunc te dicam facere in regione pedana
 Scribere quod cassi par mensis opuscula vincat

Ad Albinum ut se hila rursus mouer uidi

Ad Albinum ut se hila rursus mouer uidi

Ad Albinum ut se hila rursus mouer uidi

Ad Albinum ut se hila rursus mouer uidi

Ad Albinum ut se hila rursus mouer uidi

Liber primus

Antactum silvas interreptare salubres:
 Curantem quicquid dignum sapiente bonoq; est
 Non tu corpus eras sine pectore: dij tibi formam
 Dij tibi diuitias dederant artemq; fruendi
 Quid voueat dulci nutricula maius alumno
 Quam sapere et fieri possit que sentiat, tui
 Gratia: fama: ualiditas contingat abunde
 Et mundus victus non deficiente crumena:
 Inter spem curamq; timores inter et iram
 Omnem crede diem tibi diluxisse supremum
 Grata superueniet que non sperabitur hora
 De pinguem et nitidum bene curata cute vises
 Cum ridere uoles epicuri de grege porcum

Argumentum epistole quinte

Torquatus uiz diuicijs affluentē. Et ob auariciā ptis uti nō
 audentē ad liberaliorē uitā traducere conat. Ita tu ut sius
 galitas seruet. neq; queratur luxus

Ad torquatū.

Ispotēs archaicis conuiuia recumbere lectis
 Nec modica cenare times olus omne patella
 Supremo te sole domi torquate manebo
 Tūna bibes iterum tauro diffusa patustres
 Inter murtinas sinuessanumq; petrinum
 Si melius quid habes. arcesse. uel imperium fer
 Jam dudum splendet focus. et tibi munda supplex
 Mitte leues spes et certamina diuiciarum
 Et Nolchi causam i'tras nato cesare festus
 Dar veniam somnumq; dies impune licbit
 Estuam sermone benigno extendere noctem

Dei ad fidem

Epistolarum.

Quid mihi fortuna si non conceditur uti
 Parcus ob heredis curam nimiumque severus
 Assidet insano potare et spargere flores
 Incipiam? patiarque vel inconsultus haberi
 Quid non ebrietas designat. operata recludit
 Spes iubet esse ratas: ad praemia trudit inermem
 Sollicitis animis onus extimit. ac docet artes
 Foecundi calices quem non fecere disertum
 Contracta quem non in paupertate solutum?
 Hec ego procurare et idoneus imperor et non
 Inuitus: ne turpe total: ne sordida mappa
 Corruget nares: nec non et cantarus et lank
 Ostendat tibi tene fidus inter amicos.
 Sit qui dicta foris eliminat: ut coeat par
 Jungaturque pari. brutam tibi septimumque
 Et nisi coena priorque potior puella sabinum
 Detinet ad summam locus est et pluribus umbris?
 Sed nimis arcta premunt olivae convivia capre
 Tu quotus esse velis? rescribe: et rebus omissis
 Atria servantem postico falle clientem

Argumentum epistole Sexte

Aurea omni epistola. et ex qua gravissimorum phorum sententia rectissima
 me deludat animi perturbationibus vacante brum esse contra
 ho qui illis agitatur. cum miserum esse

Ad numitium.

Admirari properes est una numici
 Solaque que possit facere et servare beatum
 Hunc solem et stellas et ducentia certis
 Tempora momentis: sunt qui formidine nulla

id est vultus et plerumque vultus
 minus loco et voluntas
 Alia fugientem
 Impet vel contra a quo amulet
 iama antior die op postea et post
 a quo popula iama de populo
 a quo ante nos sunt autem de
 p9 vob populo dicitur

Spargi floribus et arboribus

R. A. x

ego vasa autem sunt
 vultus et vultus in parte
 a vultus vultus in parte
 vultus vultus in parte

vultus vultus in parte
 vultus vultus in parte
 vultus vultus in parte

vultus vultus in parte
 vultus vultus in parte
 vultus vultus in parte

vultus vultus in parte
 vultus vultus in parte
 vultus vultus in parte